
 
Администрация города Томска 

Департамент образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 42 г. Томска 

 

П Р И К А З  

01.10.2024  №514 

 

Об утверждении программ  

по платным образовательным услугам 

 

В целях  реализации платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Утвердить образовательные программы, разработанные для реализации платных 

образовательных услуг вМАОУ СОШ №42 г. Томска с 01 октября 2024 – 2025 учебного 

года, рассмотренныена педагогическом совете 30.08.2024 г.: 

Наименование услуги 

 

Название программы Разработчики Должность 

Подготовка к школе «Первая ступенька» Ковальчук Я.Л. Учитель начальных 

классов 

Услуги логопеда: 

групповые 

«Планета знаний» Крюков В.А. Учитель - логопед 

Услуги логопеда: 

групповые 

«Говори, пиши, читай» Яцковская Н.В. Учитель -логопед 

Услуги логопеда: 

групповые 

«Говори, пиши, читай» Пипякина А.В. Учитель -логопед 

Услуги логопеда: 

групповые 

«Говори, пиши, читай» Яцковская Н.В. Учитель -логопед 

Изучение  иностранного 

языка 

«Учимся играя»  Михайлова М.В. Учитель английского 

языка 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Терещенко А.С. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Даниленко Е.В. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Кистенева Р.А. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Журавлева И.В. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Ковальчук Я.Л. Учитель начальных 

классов 



Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Журавлева И.В. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Ковальчук Я.Л. Учитель начальных 

классов 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Юный физик» Брылева Е.С. Учитель физики  

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Юные 

естествоиспытатели» 

Шмидт Е.Д. Учитель химии 

Занятия по программам 

доп.образования 

Умная продлёнка А.С.Терещенко Учитель начальных 

классов 

 

II. Учителям, реализующим платные образовательные услуги, осуществлять 

образовательную деятельность в соответствии с разработанными образовательными 

программами, утвержденными приказом директора школы. 

III. Контроль исполнения приказа возложить на Вендрову И.З., куратора платных 

образовательных услуг. 

 

Директор школы                                Л.М.Верина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Вендрова И.З   

Брылева Е.С.   

Даниленко Е.В.   

Журавлева И.В.   

Кистенева Р.А.   

Ковальчук Я.Л.   

Крюков В.А.   

Михайлова М.В.   

Пипякина А.В.   

Терещенко А.С.   

Шмидт Е.Д.   

Яцковская Н.В.   

 
В дело № 01-09 

_____________ 2024 

______ С.А.Калмакова 
 

 


		2024-10-15T11:04:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42 Г. ТОМСКА




